
 

                        MINISTRI 

                 

 

DREJTORIA E 

PROGRAMIMIT DHE 

MONITORIMIT TË 

ASISTENCËS SË BE  
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DREJTORIA E BURIMEVE 

NJEREZORE DHE 

SHËRBIMEVE  

 

 

Sektori i Gjyqesorit, të 

Drejtave te Njeriut dhe 

Administrates Publike  

 

     

Sektori i Drejtësisë, 

Lirisë dhe Sigurisë    

 

Sektori i çështjeve  

financiare ekonomike, 

Doganave & Tregjeve 

 

 

 

Sektori i konkurrences, 

politikave Sociale dhe 

Inovacionit 

 

 

Sektori i Bujqesise  

Mjedisit dhe Peshkimit 

 

 

Sektori për programet e 

BE në fushën e 

demokracisë, qeverisjes 

dhe zbatimit të ligjit dhe 

drejtave themelore 
             
 

Zëvendësministri 
             

Sektori i Kontrollit të 

Brendshëm 

                         

                             

 

 

 

Sektori për koordinimin 

e programeve 

horizontale 

                

DREJTORIA E LIGJEVE 

TË   BASHKIMIT 

EVROPIAN 

 

Sektori i Përafrimit të 

Legjislacionit 

 

 

Sektori i Përkthimit             

ACQUIS 

                   
                    

DREJTORIA E 

JETËSIMIT 

TË PRIORITETEVE 

DHE SEKRETARIATIT  

EVROPIAN 

 

 Sektori i Shoqërisë 

Civile, Strategjisë, 

Koordinimit, Trajnimit 

IE & Ngritjes së 

Kapaciteteve 

              

                 

 

 

DREJTORIA PËR 

POLITIKAT 

SEKTORIALE  

 

Sektori i Programeve të 

Bashkëpunimit 

Ndërkufitar dhe 

Transnacional  

 

 Sektori i Monitorimit të 

Programeve  të 

Bashkëpunimit 

Ndërkufitar 

dhe Transnacional                                                                                                                                       

 

 

Sektori i Transportit 

Energjisë dhe Industrisë 

 

Sektori i Burimeve 

Njerëzore dhe 

Prokurimit 

 

                   

 

 

Sektori i Shërbimeve të 

Përgjithshme 

 

 

DREJTORIA E 

PROGRAMEVE 

NËRKUFITARE DHE 

TRANSNACIONALE                   

                      Kabineti 

 

 

 

 

Sektori i Buxhetit dhe 

Financës 

 

 

Sekretari i Përgjithshëm 

 

 

 

Sektori i Teknologjise  

se Informacionit dhe 

Komunikimit 

 

 

 

Sektori i Rishikimit të 

Përkthimit te 

Legjislacionit 

 

 

 

 

Sektori për programet 

në fushën ekonomike 

dhe kohezionit social dhe 

bujqësisë 

                 

 

Sektori për asistencën e 

BE, Monitorimin dhe 

vlerësimin 

                


